A Coordenadora do Curso de Especialização em Educação Biocêntrica, realizado pelo CEAD/UFPI,
por meio de convênio com a Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação
(MEC), torna público SEGUNDA CHAMADA PARA MATRÍCULA dos candidatos selecionados nos
termos do Edital 60/2023 – CEAD/UFPI, de 05/09/2023, conforme Anexo I.

OBSERVAÇÕES:

a) O candidato convocado na segunda chamada deverá enviar, em um único arquivo PDF, os
documentos necessários à efetivação da matrícula, conforme consta no item 12.1 do
Edital, para o e-mail posedubiocentrica@ufpi.edu.br, até o dia 31/10/2023.

b) O candidato convocado na segunda chamada que não enviar os documentos necessários
à efetivação da matrícula, conforme indicado no item 12.1 do Edital, será considerado
desistente e sua vaga destinada aos candidatos do cadastro de reserva.

c) A aula inaugural do curso ocontecerá de forma presencial no dia 10/11/2023, às 19 horas,

no Cine Teatro da UFPI, localizado no Campus Ministro Petrônio Portela, em Teresina/PI.

d) A primeira aula presencial do curso ocorrerá no dia 11/11/2023, de 8 às 12 horas e de 14
às 18 horas, no Cine Teatro da UFPI, localizado no Campus Ministro Petrônio Portela, em
Teresina/PI.

Teresina, 27 de Outubro de 2023.

GEORGINA QUARESMA LUSTOSA
Presidente da Comissão de Seleção

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO BIOCÊNTRICA

mailto:posedubiocentrica@ufpi.edu.br
http://www.cead.ufpi.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL   /2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

ANEXO I – SEGUNDA CHAMADA PARA MATRÍCULA
(Com acréscimo de 20% no número de vagas, conforme a Resolução CEPEX/UFPI nº 100/2019)

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

47º  78476 ERISLANE NUNES DA SILVA BACELAR

48º  78403 SUELY VIEIRA DE SOUSA

49º  78431 MEIRIVONE DA ROCHA MOREIRA

50º  78482 ISABEL CRISTINA MARTINS RIBEIRO

51º  78465 ANTONIA EDNA SILVA MINEIRO

52º  77954 NAELSON DA SILVA SANTOS

53º  78353 MARIA FRANCISCA RODRIGUES NUNES

54º  78387 LYA RAKUEL DE BRITO PASSOS OLIVEIRA

55º  ]78446 THAMIRES LAIANA SILVA ROCHA

56º  78450 MARIA OLANDA COSTA DA SILVA BENTO

http://www.cead.ufpi.br/